



Folkpartiet Liberalerna
Staffanstorp – UPPÅKRA – Hjärup

MOTION

En viktig demokratifråga är det regelverk som finns i Kommunallagens kapitel 5 och som reglerar fullmäktigeledamöternas möjligheter att ställa interpellationer och frågor.

Enligt paragraf 52 får interpellationer/frågor ställas av ledamöterna och riktas till ordförande i en nämnd eller en fullmäktigeberedning samt *till de förtroendevalda i övrigt som fullmäktige bestämmer*.

I Staffanstorp har vi, så vitt jag vet, inte utvidgat adressatkretsen som ger oss en generell möjlighet att interpellera/ställa fråga till någon annan, även om det förkommit att så har skett i det enskilda fallet.

För att det här förslaget ska vara i linje med Kommunallagens rätt omständliga regler på området borde kommunfullmäktige besluta att uttala sin uppfattning/mening att i den mån en fråga eller interpellation rör ett ägt/delägt bolags verksamhet bör denna fråga/interpellation besvaras av t ex berört bolags ordförande (som då också i arbetsordningen måste ges en yttranderätt om det är en fråga eftersom i sådana fall får ju bara frågeställaren och adressaten tala). Vilken instans är mer lämpad att reda ut dessa frågeställningar än Demokratiberedningen?

Vi i Folkpartiet Liberalerna i Staffanstorps kommun tycker att det vore en demokratisk välgärning att utvidga adressatkretsen för interpellationer och frågor till följande personer;

- * Ordförande och vice ordförande i ett av kommunen helägt eller delägt bolag, (genom att nämndsordförande till ledamot i sådan befattning regelmässigt delegerar svarandet för bolagets räkning).
- * Ordförande eller vice ordförande i styrelsen eller annan nämnd i ett kommunförbund som kommunen är medlem i, (genom att nämndsordförande till ledamot i sådan befattning regelmässigt delegerar svarandet för förbundets räkning).
- * Ordförande i Kommunfullmäktige i Staffanstorp.

Vi yrkar därför på följande;

att fullmäktige beslutar att remittera motionen till Demokratiberedningen för beredning

Folkpartiet Liberalerna i Staffanstorps kommun

Björn Magnusson